5.1.2. R$ 3,10 ( três reais e dez centavos) por litro de gasolina.   

5.2. O valor global do presente Contrato é estimado em R$10.542,00 (dez mil quinhen-
tos e quarenta e dois reais). Sendo: 

a) 3.500 litros de diesel aditivado, valor de R$10.325,00 (dez mil, trezentos e vinte e 
cinco reais); 

b) 70 litros de gasolina, valor de R$ 217,00 (duzentos e dezessete reais).   

CLÁUSULA SEXTA – DO REAJUSTAMENTO 
6.1. Ocorrendo reajustamento de preços, autorizados pelo Ministério de Minas e 
Energia, através do Departamento Nacional de Combustíveis, os mesmos serão 
reajustados, pela variação do percentual resultante da diferença do preço fixado neste